
SMLOUVA O DÍLO  
                                       dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 
 

1) ROPID – Regionální organizátor Pražské integrované dopravy  
      se sídlem : Rytířská 10, 110 00 Praha 1, příspěvková organizace, zřízená ke dni 1.12.1993   
      usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25.11.1993, zřizovací  
      listina nově vydána a schválena usnesením  Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/139  
      ze dne 16.9.2010 zapsaná v Registru  ekonomických subjektů u ČSÚ, plátce DPH,     
      IČ: 60437359, DIČ: CZ 60437359,  
      zastoupená: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem organizace,   
      bankovní spojení: PPF a.s., č.ú. 2000930004/6000, 
      jako objednatel na straně jedné 

 

a 

 

2)  CZECH Consult, spol. s r.o., právnická osoba  
     se sídlem: Zderazská 1625/65, Praha - Radotín, PSČ 153 00,  IČ:  63073463,  

     DIČ: CZ 63073463   

     zastoupená jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Strádalem,  

     zapsaná v Obchodním rejstříku v oddílu C, vložce 36012 u Městského soudu v Praze 

     bankovní spojení: Komerční banka Praha 1; č.ú. 19-5375820227/0100,  

     jako zhotovitel na straně druhé 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust.§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. 
občanský zákoník v platném znění tuto smlouvu o dílo : 
 

 

 

Čl. I. 
 Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy (díla) je provedení a vyhodnocení anketního dopravního průzkumu 
kvality a využití Pražské integrované dopravy.  

 

 

Čl. II. 
 Upřesnění smlouvy a termínů plnění 

 

1. Anketa proběhne u 950 až 1 000 respondentů metodou přímého dotazu („face to face“) a 
sběr dat se uskuteční v období od 2. do 22. října 2017. 

 

2. Digitalizace anketou získané databáze, její vyhodnocení a zpracování výstupní zprávy bude 
ukončeno do 6. listopadu 2017. 

 

3. Podrobná specifikace rozsahu a obsahu sběru dat je definována v Příloze č. 1 (Podrobná 
specifikace rozsahu a obsahu sběru dat). Tato příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

   

 



Čl. III. 
 Cena díla, termíny, způsob předání a fakturace   

 

1. Ve smyslu kalkulace nákladů předané zhotovitelem a uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy 
činí cena díla 177 900 ,- Kč (slovy: jednostosedmdesátsedmtisícdevětset korun českých) + 
DPH ve výši  37 359 ,- Kč (slovy: třicetsedmtisíctřistapadesátdevět korun českých), celková 
částka ve výši 215 259 ,- Kč (slovy: dvěstěpatnácttisícdvěstěpadesátdevět korun českých). 
 

2. Výsledná zpráva bude předána v sedmi výtiscích a v digitálním tvaru na CD. 
 

3. Fakturace proběhne po odevzdání díla zhotoviteli bez vad a nedodělků. 

Deklarovaná splatnost faktury bude 15 dnů ode dne doručení objednateli.  

 

 

Čl. IV. 
 Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmětné dílo osobně nebo za pomoci proškolených 
pracovníků v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, příslušným právním předpisům. Pokud by 
nastala situace, že předložené dílo nebude splňovat výše uvedené požadavky, zavazuje se 

zhotovitel odstranit nedostatky na vlastní náklady a v objednatelem stanovených termínech. 
 

2. Pokud by nebylo dosaženo ani po odstranění těchto nedostatků potřebně kvalitního 
výsledku, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž v takovémto případě 
není povinen hradit zhotoviteli celkové náklady dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.  
 

3. Smluvní pokuta při pozdním nebo neúplném dodání díla činí 10 % z celkové ceny 
zakázky uvedené v  čl. III. odst. 1 této smlouvy. 
 

 

Čl. V. 
 Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Odstoupit od této smlouvy je možno jen při podstatném porušení smluvního ujednání, 
zejména při: 
- prodlení objednatele nebo zhotovitele se splněním termínovaných závazků po dobu delší 30-

ti dnů, 
- při vstupu do likvidace, vyhlášení konkurzu na majetek objednatele nebo zhotovitele. 
 

3. Ve všech věcech této smlouvy jednají: 
- za objednatele 

 

- za zhotovitele 

 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné platnosti, z nichž po podpisu 
oběma účastníky obdrží 2 vyhotovení objednatel a 2 zhotovitel. Tuto smlouvu lze na základě 
dohody smluvních stran doplňovat a měnit pouze písemným dodatkem k této základní 
smlouvě. 
 

 



5. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smlouva bude takto uveřejněna 
v plném znění. 
 

6. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení a projednání prohlašují, že bez výhrad 
souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek pro 
některou ze smluvních stran.  
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 

V Praze dne ................................ 2017. 

 

 

 

Za zhotovitele:   Za objednatele: 

 

 

 

 

 

___________________________  ________________________________ 

Ing. Zdeněk S t r á d a l   Ing. et Ing. Petr T o m č í k 

jednatel CZECH Consult, spol. s r.o.  ředitel organizace ROPID 

 

 

 

Přílohy: Příloha č. 1: Podrobná specifikace rozsahu a obsahu sběru dat 
  Příloha č. 2: Cenová kalkulace 



Příloha č.1 

1 

 

Podrobná specifikace rozsahu a obsahu sběru dat 

Otázky 

1. Cestujete v Praze PID? 

·  1. 4 – 5x týdně a víc  

·  2. 2 – 3x týdně 

·  3. méně než 2x týdně 

·  4. méně než 1x měsíčně 

 

V anketě pokračují osoby, které na otázku číslo 1 uvedly možnosti 1, 2 a 3 !!! 

__________________________________________________________________________________ 

2. Celková doba mojí cesty z bydliště (za prací, do školy, na nákup, za kulturou atd.) 

prostředky PID trvá 

·  1. do 15 minut 

·  2. 16 - 30 minut 

·  3. 31 - 45 minut 

· 4. 46 - 60 minut 

· 5. 61 minut a více 

 

3. Počet přestupů v PID při cestě (za prací , do školy, na nákup, za kulturou atd.) 

! Přestup v metru se započítává ! 

·  1. žádný přestup 

·  2. 1 přestup 

·  3. 2 přestupy 

· 4. 3 přestupy 

· 5. více přestupů 

 

4. Celková spokojenost se službami PID 

·  1. naprosto / velmi spokojen  

·  2. spokojen 

·  3. téměř spokojen 

· 4. spíše nespokojen 

· 5. nespokojen  

· 6. naprosto /velmi nespokojen  

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

2 

 

V dalších otázkách hodnoťte prosím důležitost kritéria kvality a následně svojí spokojenost tak, jak 

ji vnímáte při cestách v PID po Praze bodovou stupnicí od 1 do 5, přičemž bod 1 je nejvyšší 

důležitost a naprostá spokojenost. Pětka znamená zcela nedůležité kriterium kvality a mimořádnou 

nespokojenost. Rozumíte způsobu hodnocení? 

Kritérium kvality

5. Bezbariérová přístupnost PID

6. Informovanost o JŘ, výlukách, o cenách jízdného

7. Preference hromadné dopravy před os. automobily

8. Ochrana před trestnou činností  a vandalismem

9. Přívětivost personálu dopravců (informovanost, reklamace, stejnokroj)

10. Čistota a údržba stanic/ zastávek PID

11. Čistota vozidel

12. Přesnost provozu (dodržování jízd. řádů)

13. Kapacita spojů PID (intervaly, obsazenost)

14. Cenová úroveň jízdného

15. Návaznosti, přestupní vazby

16. Dostupnost jízdenek (a kupónů + opencard)

17. Technický stav vozidel

Hodnocení 

spokojenosti

1 - 5

Hodnocení 

důležitosti

1 - 5

 

18. Při cestě prostředky PID dáváte přednost 

·  1. menšímu počtu linek s kratšími intervaly, mezi nimiž musíte častěji přestupovat 

·  2. většímu počtu linek s delšími intervaly, které jedou přímo k cíli bez nutnosti přestupovat 
 

 

 

V případě jiné výhrady ke kvalitě PID a vzkazu pro organizátora ROPID možno zapsat  

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

3 

 

OBECNÁ IDENTIFIKACE RESPONDENTA 

19. Pohlaví 

· Muž 

· Žena 

 

20. Věková skupina 

· 15 – 24 

· 25 – 39 

· 40 – 59 

· 60 a více 

 

21. Ekonomická aktivita 

· žák, student, učeň 

· pracující 

· pracující důchodce 

· nepracující důchodce 

· ostatní 
 

Den + dotazované místo ……………………………………………………………………………….. 

 



Příloha č.2 

1 

 

 CENOVÁ KALKULACE 

   

p.č. Položka Cena celkem 

1 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

2 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

3 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

4 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

5 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

6 * neveřejný údaj * * neveřejný údaj * 

CENA CELKEM (bez DPH) 177 900 Kč 

DPH 21 % 37 359 Kč 

CENA S DPH 215 259 Kč 

 


